АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2022 года № 1647

п. Балезино

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений
о зачислении в муниципальные образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады), а также постановка
на соответствующий учет»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», в целях реализации положений Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» и приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам
дошкольного образования», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на
соответствующий учет» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального образования

«Балезинский район» от 19 июля 2021 года № 848 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады), а также постановка на
соответствующий учет» в новой редакции».

3. Управлению образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики»:

- довести настоящее постановление до сведения руководителей
муниципальных образовательных организаций Балезинского района,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования;

разместить настоящее постановление в сети Интернет на
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации -  заместителя по социальным
вопросам Е.А. Касимову.

*^ * * * * С К И Й  Р ,4 д -s'»
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской республики»